令和 4年 3月 1日

愛知産業大学学長の選任について（お知らせ）

愛知産業大学及び愛知産業大学短期大学学長 堀越哲美 の任期満了に伴い、2 月 25日

に行いました理事会において、下記のとおり学長を選任いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

愛知産業大学・愛知産業大学短期大学

役職名 ： 学長

氏 名 ： 髙橋 実（たかはし みのる）

年 齢 ： 72歳

就任日 ： 令和 4年 4月 1日（任期 4年）

略 歴 ：

昭和 48年 3月 東京大学 工学部資源開発工学科 卒業

昭和 50年 3月 東京大学大学院 工学系研究科資源開発工学専攻 修士課程修了

昭和 50年 4月 名古屋工業大学 助手

昭和 59年 4月 東京大学 工学博士

平成 6年 4月 名古屋工業大学 教授

平成 15年 4月 名古屋工業大学 セラミックス基盤工学研究センター長

平成 16年 4月 名古屋工業大学 副学長

平成 22年 4月 名古屋工業大学 学長

平成 26年 4月 愛知県公立大学法人 理事

専門分野 ：

粉体工学、無機材料工学、セラミックスプロセッシング

以上

□本件に関する問い合わせ先

学校法人 愛知産業大学 人事課（052-339-2781）